cent-soixante-dix (470) cas d’alternance dans la série « Commissariat de 

Tampy ». Ces alternances ne sont pas équitablement réparties en modes 

d’usage dans le corpus. L’alternance au niveau des phrases entières a été 

abondamment employée avec un total de deux-cent-trente-un (231) cas, soit 

un taux de réalisation de 49%. Elle est secondée par l’alternance au niveau du 

vocabulaire qui totalise cent-vingt-deux (122) cas avec un taux de 26%. 

L’alternance au niveau de l’expression occupe la dernière place du corpus 

avec un total de cent-dix-sept (117) cas, soit un taux de 25%.  

L’usage de l’alternance des codes linguistiques à travers ces différents 

modes d’usage durant la communication s’expliquerait par une maitrise 

parfaite de ces codes linguistiques par les personnages acteurs de la série.